
H.G.V. COMERCIO DE TRATORES LTDA 
34.587.891/0001-46 

PROPOSTA READEQUADA.  

Município: Salitre / CE 

Número do processo: 2023.04,24.01FG 

Número do certame: 2023.04.24.01FG 

Dados do Processo 

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 29/05/2023 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: H.G.V. COMERCIO DE TRATORES LTDA 	Telefone: 8739835144 

CNPJ/MF: 34.587.891/0001-46 	 E-mail: coordonacaoadm@hgvmaquinas.com.br  

Endereço: ROD BR 122, S/N, DOM AVELAR, Petrolina / PE - CEP: 56.320-700 

34.587.891/0001-4"61  
HGV Comércio de Tratores Ljà 

BR 122„S/N • Dom AM:it. 

CEP: 56.320-700 Petrol ma 

ROD BR 122, S/N, DOM AVELAR, Petrolina / PE - CEP: 56.320-700. 



L...0" COMISSÃO "" 
DE 	, 

FOLHA N' • 	"*. r— 

rIca 

H.G.V. COMERCIO DE TRATORES LTDA 
34.587.891/0001-46 

Dados da Proposta de Preços 

1- TRATOR AGRICOLA PIVOT 3 CILINDROS, BX2 TURBO E INTERCCOLER 

Especificação: TRATOR AGRICOLA PIVOT 3 CILINDROS, 8X2 TURBO E INTERCCOLER MODELO TT.55 MOTOR S8000 

TT.65 TT.75 POTENCIA NOMINAL - ISSO TR14396@ 2.400rpm cv (hp) 55(55) 66(65) 75(74) TORQUE MÁXIMO A 

1.300 rpm 230 Nm 276 Nm 315 Nm NÚMERO DE CILINDORS / CILINDRADA 3 / 2.932 cm ° RESERVA DE TORQUE 27% 

ASPIRAÇÃO TURBOALIMENTADO TURBOALIMENTADO INTERCOLOLER BOMBA INJETORA BOSCHTANQUE DE 

COMBUSTIVEL CAB./PLAT. 63 L ESCAPAMENTO VERTICAL EMBREAGEM MATERIAL DO DISCO CERAMETÁLICO 

ACIONAMENTO MECÂNICO TRANSMISSÃO TIPO PARCIALMENTE SINCRONIZADANÚMERO DE MARCHAS - FRENTE X 

RÉ 8X2 12X3 VELOCIDADE DE DESLOCAMENTO FINAL 29,4 km/h 32,4 km/h POSIÇÃO DAS ALAVANCAS LATERAL 

BLOQUEIO DO DIFERENCIAL ACIONAMENTO MECÂNICOLOCALIZAÇÃO EIXO TRASEIRO TRAÇÃO DIANTEIRA TIPO DE 

ACIONAMENTO DA TRAÇÃO MECÁNICOÃNGULO DE ESTERÇAMENTO 55° OSCILAÇÃO DO EIXO LATERAL 11° RAIO DE 

GIRO MÍNIMO - 4WD 3.2SISTEMA HIDRÁULICO CAPACIDADE DE VAZÃO DA BOMBA, 41,5 L/min IMPLEMENTOS 

CATEGORIA I E IILIFT-0-MATIC'" STANDARD VÁLVULAS DE CONTROLE REMOTO CENTRO ABERTO 2 CAPACIDADE DE 

LEVANTE NO OLHAL 1,750 kgf 2.757 kgf (1 CILINDRO AUXILIAR) CAPACIDADE DE LEVANTE A 610 mm DO OLHAL 1.025 

kgf 1643 kgf (1 CILINDRO AUXILIAR) SISTEMA ELÉTRICO ALTERNADOR 14 V / 90 Ah BATERIA 12 V /100 AhDIREÇÃO 

TIPO HIDROSTÁTICA CIRCUITO TIPO MEN :MENTE BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM 28 L/min TOMADA DE 

FORÇA ACIONAMENTO MECÂNICA ATUAÇA,.) INDEPENDENTE EIXO 13/8" 6 ES I RIAS540 rpm A 1.947 rpm DO MOTOR 

STANDARD SINCRONISMO COM A RODA - SI ANUARD FREIOS 111,0 / ACIONAlvIEN TO MULTIDISCOS EM BANHO DE 

ÓLEO / MECÂNICO NÚMERO DE DISCOS 6 URDO DE ESTACIONAMENTO MANUAL TRAVA - PEDAIS CONFORTO DO 

OPERADOR ARCO DE SEGURANÇA DE TETO STANDARD DISPOSIÇÃO ERGONÔMICA DOS CONTROLES STANDARD 

CABINE ND ODÔMETRO DIGITAL STANDARD PESO PESO MÁXIMO ADMISSÍVEL 3.000 kg 3.650 kg 4.200 kg 

DIMENSÕES COMPRIMENTO TOTAL 3.400 mm 3.480 mm LARGURA 101 AL 1.850 mm ALTURA TOTAL 2.210 

mmALTURA ARCO REBATIDO 1.450 mm DIS I ÂILCIA ENTRE EIXOS 2.010 mm DISPONIBILIDADE DE PNEUSDIANTEIRO / 

TRASEIRO 12.4x24 6PR R1 / 18.4x30 iorR 	• 1 6 PR R1 1/1.9x28 BPR R2 

Quantidade: 1,0 	 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 225.000,00 	 Valor total: R$ 225.000,00 

Fabricante/Marca: NEW HOI AND 	 Modelo: NEW HOI AND 

Valor de referência: R$ 238,333,33 

2 - GRADES ARADORAS CRSG 14 DISCOS 13A1' ^ t! 

Especificação: GRADES ARADORAS CRS011 1)1%.:OS BALDAN 

Quantidade: 2,0 	 Uf jade: Ui idade 

Valor ofertado: R$ 58.000,00 	 VaI,,,r total: RS II,5.000,00 

Fabricante/Marca: BALDAN 	 Mn( 10: 13ALDAN 

Valor de referência: R$ 60.666,67 

Total geral da proposta: R$ 341,060,00 (1ro/rsnlos o quarenta e um mil reais) 

de Registra da Proposta: 

Data de finalização do registro da pro; 	. 8  do Maio do 2023 as 10:02 

ROD BR 122, S/N, DOM AVELAR, Petrolina / PE - CEP: 56,f  0-700 

' 	,•! 

iLÇEPI 56.320-7uti 



0C IP-4( /5. 

-•coisfissÃ: 

FOLHA N' 
DE 

H.G.V. 	4,1FERCIO DE TRATORES LTDA 
34.587.891/0001-46 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: H.G.V. 	 coordenocaoadm@hgvmaquinos.com.br  
CPF/MF: 34.587.891/0001-46 

\ • \'" 
H.G.V. C'UMIRCIU"DCTRA U:2ES LIDA 

CNP.1/1"v1F: 34.587.891/0001-46 

r94.587,891/0001-4 
-IGV Comércio de Tratores Ltda 

BR 122, 5/N - Dom Avelar 

LÇEP: 56.320-700 Petrolina-PER 

ROD BR 122, S/N, DOM AVELAR, Petrolina / PE - CEP: 56.320-700. 


